[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2016 г.                              с. Целинное                                                  № 9/5
О внесении изменений в решение Совета депутатов Целинного сельсовета от 30.04.2014 года № 226 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о расходах
выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности
и муниципальных служащих в администрации Целинного сельсовета,
и порядок размещения сведений о расходах на официальных сайтах органов
местного самоуправления и их предоставления
по запросам средств массовой информации»

В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 03.06.2013 № 48-ЗРХ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам», руководствуясь, пунктом 1 статьи 19 Устава муниципального образования Ширинский район,

Совет депутатов Целинного сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Целинного сельсовета от 30.04.2014 года № 226 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о расходах

выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности

и муниципальных служащих в администрации Целинного сельсовета,

и порядок размещения сведений о расходах на официальных сайтах органов
местного самоуправления и их предоставления
по запросам средств массовой информации», в приложение № 2 «Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» добавить «депутаты Целинного сельсовета».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Целинного сельсовета                                                                          О.М.Чепелин
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Целинного сельсовета
От 29.03.2016 г №  9/5
Перечень должностей муниципальной службы,

при замещении которых граждане обязаны представлять

сведения о своих расходах, а также сведения о расходах

 своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
-Глава администрации Целинного сельсовета;

-специалист 1 категории;
-депутаты Целинного сельсовета

PAGE